
2023 年７月吉日 

地域医療機関 各位 

聖マリアンナ医科大学横浜市西部病院 

病院長 原口 直樹 

患者支援センター長 内藤 正規 

 

第３回 西部地域連携セミナー開催のお知らせ 
 

拝啓 

 酷暑の候、貴院におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素より当院の運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度当院では、日頃よりお世話になっている地域の医療機関様にご活用いただけ

るセミナーと意見交換の場を兼ねて標記の会を開催いたします。 

 つきましては、下記の通り開催いたしますので、お忙しいところ誠に恐れ入りますが、ご

出席賜りますようご案内申し上げます。 

敬具 

記 

 

1. 開催日時： 8 月 30 日（水） 19 時 15 分～22 時 00 分 (18 時 45 分受付開始) 

第一部 ミニレクチャー    19：15～20：25 

第二部 意見交換会（懇親会） 20：45～22：00 
 

2. 会  場： 第一部 横浜市泉区医師会館 (横浜市泉区和泉中央北 5-1-5) 

第二部 横浜藤よし 立場店 (横浜市泉区中田町 2731) 
       

3. 会  費： 無料 
 

4. 次  第： 第一部 ミニレクチャー（講演・病院紹介など） 

講演：座長  鈴木整形外科 院長 鈴木
す ず き

 正比
ま さ ひ

古
こ

 先生 
       

聖マリアンナ医科大学横浜市西部病院 

演者 リウマチ・膠原病内科 部長 山崎
やまさき

 宜
よし

興
おき

 医師 

演題：「関節リウマチ治療の歴史と当科の取り組み」 

※本講演は日本医師会生涯教育制度 0.5 単位(CC:61 関節痛)が取得可能となっております。  
        

第二部 意見交換会（懇親会） 

※当院、各診療部長及び担当医師も出席させて頂きます。 

※ミニレクチャー、意見交換会ともに、どなたでも参加可能です。 
 

5. 申し込み方法： 参加希望の方は別紙にて FAX・WEB 等でお申し込みください 

6. 申込期限： ２０２３年 8 月 21 日（月）まで 
 

7. 担  当： 患者支援センター 地域医療連携担当 

TEL：045-366-8447（直通） 045-366-1111（代表） 

FAX：045-366-6410（直通） 

8. 備  考：新型コロナウイルス感染拡大状況により急遽予定が変更となる場合があります。 

       定員になり次第受付を終了いたします。お早めにお申し込みください。 


	4d94217fffb0a60b5e965d949655040f5fc1a96760bc980a5d4d1aa77dddedaf.pdf

